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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 10 augustus 2020
Datum GS-besluit : 8 september 2020

Vragen nr. 93

Vragen van de heer dr. M.C.A. Klein (ChristenUnie) over aanvraag vergunning bouwplan appartementencomplex in NNN-gebied nabij Driftweg Huizen.

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 10 augustus 2020 door het lid van Provinciale Staten, de heer dr. M.C.A. Klein (ChristenUnie), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.

INLEIDING VRAGEN

Op 1 juli 2020 is er bij de gemeente Gooise Meren een omgevingsvergunning aangevraagd voor het bouwen van een appartementencomplex op locatie Kadastraal perceel B 1351 te Naarden (Driftweg).1 De locatie is aangewezen als NNN-gebied en volgens het bestemmingsplan is op de momenteel onbebouwde locatie één “groot woonhuis” toegestaan (artikel 8: Woondoeleinden II) met een goothoogte van maximaal 6,5 meter (bestemmingsplan Buitengebied, gemeente Gooise Meren, vastgesteld 10-09-2008). De aanvraag betreft een gebouw van 37 woningen met een lengte van 25 meter, een breedte van 35 meter en een hoogte van 33 meter. Het betreft dus een aanvraag voor een vergunning die afwijkt van het bestemmingplan.

De ChristenUnie maakt zich zorgen over de aantasting van de natuur en het landschap die dit bouwwerk zal veroorzaken. Wij hebben een aantal vragen aan het college over de bescherming van de natuurwaarden rondom dit specifieke project.

VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:
Is er contact of overleg geweest tussen de provincie, de initiatiefnemer en/of de gemeenten Gooise Meren en Huizen over dit plan?

1 https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2020-40935.html

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2020-40935.html
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Antwoord 1:
Ja. Er is contact geweest tussen provincie en gemeente en tussen provincie en initiatiefnemer.

Vraag 2:
Zo ja:

a. Heeft de provincie er in dit overleg op gewezen dat een omgevingsvergunning in afwijking van het bestemmingsplan geen nieuwe activiteit mogelijk mag maken die leidt tot verslechtering van het NNN (d.w.z. per saldo leiden tot significante aantasting van de wezenlijke kenmerken en waarden of tot vermindering van het oppervlakte van het NNN, of van de samenhang binnen het NNN)?

b. Is er gesproken over wijziging van de begrenzing van het NNN?

Antwoord 2:
De gemeente heeft de aanvraag in beraad en is in overleg met de initatiefnemer over de inhoud en de bijbehorende procesroute van het plan. Omdat de inhoud en de bijbehorende procesroute nog niet vastliggen hebben de provincie en de gemeente het plan niet inhoudelijk besproken.

Vraag 3:
Klopt het dat de oppervlakte van het NNN zal afnemen wanneer dit plan gerealiseerd zal worden (omdat een deel van het perceel van onbebouwd zal veranderen naar bebouwd)?

Antwoord 3:
Deze vraag kunnen wij helaas niet beantwoorden, omdat de gemeente het plan nog niet aan ons heeft toegezonden.

Vraag 4:
Klopt het dat het beschreven project niet valt onder de definitie “kleinschalige ontwikkeling” zoals bedoeld in artikel 2 van de PRV?

Antwoord 4:
Deze vraag kunnen wij helaas niet beantwoorden, omdat de gemeente het plan nog niet aan ons heeft toegezonden.

Vraag 5:
Klopt het daarom dat dit bouwplan volgens de huidige provinciale regels niet door kan gaan?

Antwoord 5:
Toetsen aan de huidige provinciale regels is nu nog niet aan de orde.

Vraag 6:
Zal de invoering van de omgevingsverordening NH2020 iets aan deze situatie veranderen?
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Antwoord 6:
Deze vraag kunnen wij helaas niet beantwoorden, omdat de gemeente het plan nog niet aan ons heeft toezonden.

Vraag 7:
Kan GS toezeggen geen medewerking te zullen verlenen aan het mogelijk maken van een dergelijk grootschalige bouwplan binnen het NNN gebied?

Antwoord 7:
Op dit moment kunnen we daar geen uitspraak over doen.

